2

	[image: image1.png]

	ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЦИФРА АТАЛАНĂВĔПЕ

ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН ТАТА

МАССӐЛЛӐ КОММУНИКАЦИСЕН

МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ,

ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

	ПРИКАЗ

	13.12.2019

	268
	№

	13.12.2019

	№
	268

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

	Об утверждении состава Общественного совета при Министерстве цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июля 2016 г. № 308 «О некоторых вопросах организации и деятельности общественных советов при органах исполнительной власти Чувашской Республики и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 ноября 2012 г. № 517» и Положением об Общественном совете при Министерстве цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики, утвержденным приказом Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 19 октября 2016 г. № 182 (зарегистрирован в Минюсте Чувашии 31 октября 2016 г., регистрационный № 3325) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при Министерстве цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики.
2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 28 ноября 2016 г. № 212 «Об утверждении состава Общественного совета при Министерстве информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»;

приказ Министерства информационной политики и массовых коммуни-каций Чувашской Республики от 15 августа 2017 г. № 185 «О внесении изменения в приказ Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 28 ноября 2016 г. № 212»;

приказ Министерства информационной политики и массовых коммуни-каций Чувашской Республики от 29 августа 2017 г. № 196 «О внесении изменения в приказ Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 28 ноября 2016 г. № 212»;
приказ Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 20 августа 2018 г. № 50 «О внесении изменения в приказ Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики от 28 ноября 2016 г. № 212».
Министр

                                М.В. Анисимов

Утвержден приказом

Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

от 13.12.2019 № 268
Состав Общественного совета

при Министерстве цифрового развития, информационной политики

и массовых коммуникаций Чувашской Республики

	Бельчусов

Анатолий Александрович
	-
	член общественной организации дополнительного профессионального образования «Чувашское региональное отделение межрегиональной общественной организации «Академия информатизации образования» (по согласованию)

	Володина

Наталия Ивановна
	-
	член общероссийской общественной организации «Союз журналистов России» (по согласованию)

	Комиссаров
Валерий Петрович
	-
	член общероссийской общественной органи-зации «Союз журналистов России» (по согла-сованию)

	Копышева

Татьяна Николаевна
	-
	руководитель грантового отдела Общественного Фонда Развития Научно-Технического Творчества «Кулибин.Клуб» (по согла-сованию)

	Лидерман

Владимир Викторович

	-
	председатель правления Ассоциации по содействию развитию информационных технологий «ИТ – кластер Чувашской Респуб-лики» (по согласованию)

	Паршагина

Зинаида Викторовна

	–
	председатель комиссии по культуре, этноконфессиональным отношениям и информационной политике Общественной палаты Чувашской Республики

	Сергеев

Сергей Николаевич
	-
	член правления Ассоциации по содействию развитию информационных технологий «ИТ – кластер Чувашской Республики» (по согласованию)

	Сивов
Владимир Алексеевич

	-
	член Чувашского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» (по согласованию)

	Сорокин

Сергей Семенович
	-
	директор негосударственного образовательного частного учреждения дополнительного образования «Академия компьютерной графики» (по согласованию)